
1 

 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   05 - 07 - 2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 5587/126307 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Σωρού 18-20, Μαρούσι 
TELEFAX: 210 9212090  e-mail: www.cropscience.bayer.gr  
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   
Τηλέφωνο: 210 9287230   
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   
     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70080 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ADENGO 465 SC (isoxaflutole 22,5% β/o + 
thiencarbazone-methyl 9% β/o) ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β’ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού 
και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 
και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε 
με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019. 

4. Την με αριθ. πρωτ. 5587/126307/31-5-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 70080 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ADENGO 465 SC, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 3054/58572/17-04-2019 

http://www.cropscience.bayer.gr/
mailto:npapanikolaou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω5Τ14653ΠΓ-Κ2Α



2 

 

 

 

 

απόφασή μας, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3 και 1.4ζ διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστικές ουσίες 
 
Δραστική Ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής 
ουσίας κατά ISO 

isoxaflutole  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή 
δραστική ουσία 

96,5% (β/β) min   

   

Χημική ομάδα Ισοξαζόλες  

 

Παρασκευαστής  Bayer AG 
Kaiser-Wilhelm-Allee 1 
51373 Leverkusen, Γερμανία 

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Kemira Fine Chemicals Oy,  
Kemirantie - P.O.Box 74, 67101 Kokkola,  
Φιλανδία 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
προσδιορίζονται στην με αριθμό πρωτ. 7260/97217/10-07-
2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
Δραστική Ουσία 2 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO thiencarbazone-methyl  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

95,0 % (β/β) min 
 

 

   

Χημική ομάδα Θειοτριαζολινόνες  

 

Παρασκευαστής  Bayer AG 
Kaiser-Wilhelm-Allee 1 
51373 Leverkusen, Γερμανία 

 

 

ΑΔΑ: Ω5Τ14653ΠΓ-Κ2Α



3 

 

 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. 1. Saltigo GmbH 
Chempark Leverkusen 
51369 Leverkusen, Germany 
 
2. Bayer AG, 
Industriepark Höchst, 
65926 Frankfurt, Germany 
 
3. Bayer CropScience 
8400 Hawthorn Road, P.O. Box 4913  
Kansas City, MO 64120, USA 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
προσδιορίζονται στην με αριθμό πρωτ. 7260/97217/10-07-
2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
Δραστική Ουσία 3 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO cyprosulfamide  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

95,5 % (β/β) min 
 

 

   

Χημική ομάδα Αντιφυτοτοξική ουσία  

 

Παρασκευαστής  Bayer AG 
Kaiser-Wilhelm-Allee 1 
51373 Leverkusen, Γερμανία 

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
 
1. Bayer AG 
ChemPark, 41538 Dormagen, Γερμανία 
 

2. CABB AG  
Düngerstrasse 81, CH-4133 Pratteln, Ελβετία  

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
προσδιορίζονται στην με αριθμό πρωτ. 7260/97217/10-07-
2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Τ14653ΠΓ-Κ2Α



4 

 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος 

Δραστική ουσία: 
isoxaflutole 22,5% β/o  
thiencarbazone-methyl 9% β/o 
Αντιφυτοτοξικός παράγοντας: cyprosulfamide 15% β/o 
Βοηθητικές ουσίες: 72,01 % β/β 

 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 
κατατέθηκε με την με αριθμό πρωτ. 5587/126307/31-5-2019 
αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 3054/58572/17-04-2019 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 
 

         Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Τ14653ΠΓ-Κ2Α


		2019-07-11T15:07:01+0300
	Athens




